



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN

CNPJ 08.096.570/0001-39 – Av. Cel. Martiniano, 993 - Centro

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CANAL DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO CONVENCIONAL NO MUNICÍPIO DE CAICÓ - RN

LOCAL: CAICÓ - RN

DATA: MAIO DE 2022

BASE DE PREÇOS: SINAPI SERVIÇOS SEM DESONERAÇÃO - DATA DE EMISSÃO: 16/05/2022 23:59:39, DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 16/05/2022 - BASEADA NA TABELA SINAPI - INSUMOS SEM DESONERAÇÃO, MÊS DE COLETA: 04/2022.

1 CANAL

1.1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA

1.1.1 COMP01 ... ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - CONSIDERANDO O ENGENHEIRO CIVIL TRABALHANDO 4 HS POR MÊS E O ENCARGADO GERAL TRABALHANDO 220 HS NO MÊS

CODIGO	UND.	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANT	PREÇO	IMPORT
93565	MES	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0182000	16.379,23	298,10
93572	MES	ENCARGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	3.460,51	3.460,51
	%	BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS	21,38	3.758,61	803,59

Preço total por MESES 4.562,20

1.2 SERVIÇOS PRELIMINARES

1.2.1 COMP02 U... PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (BASEADO NA COMPOSIÇÃO 00051/ORSE)

CODIGO	UND.	DESCRIÇÃO DO INSUMO	QUANT	PREÇO	IMPORT
I00005075	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	0,9000000	21,72	19,55
I00004813	M2	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE "2,0 X 1,125" M	6,0000000	225,00	1.350,00
I00004491	M	PONTALETE DE MADEIRA NÃO APARELHADA "7,5 X 7,5" CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	24,0000000	13,87	332,88
I00004417	M	SARRAFO DE MADEIRA NÃO APARELHADA "2,5 X 7" CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	6,0000000	6,46	38,76
88316	H	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	12,0000000	18,53	222,36
88262	H	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	6,0000000	23,43	140,58
	%	BENEFÍCIOS E CUSTOS INDIRETOS	21,38	2.104,13	449,86

Preço total por UND 2.553,99


Rafaela Rithelly de Paiva Oliveira
Engenheira Civil
CREA. 211.978.175-3